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برگزاری جشنواره فن آفرینی شیخ بهایی
  ۲۱ اردیبهشت 

رئیس شهرک علمی و صنعتی اصفهان با اشاره به برگزاری هفدهمین 
دوره جشــنواره ملی فن آفرینی شــیخ بهایی هدف این جشنواره را 
هموارکردن مســیر تعامل ایده پردازان و فناوران با ســرمایه گذاران 
دانست و گفت: این جشنواره همراه با نمایشگاه آن در روزهای ۲۱ و ۲۲ 

اردیبهشت در مهمان سرای عباسی اصفهان برگزار می شود.
به گزارش ایرنا، قاسم مصلحی روز چهارشنبه در نشست هفدهمین جشنواره 
ملی فن آفرینی شیخ بهایی ابتدا در مورد شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان اظهار 
داشــت: این شهرک پایه گذار پارک های علم و فناوری و مراکز رشد در ایران در 
ابتدای دهه ۷۰ بود و امروز بیش از ۷۰۰ شرکت دانش بنیان و واحد فناور در این 
شهرک وجود دارند. بیش از ۸۵۰۰ نفر در این شهرک مشغول کار و ۵۰۰ نفر از 

این تعداد دانش آموخته مقطع دکترا هستند.
وی ادامه داد: شهرک علمی و صنعتی اصفهان تعامل خوبی با بخش خصوصی 
دارد و ســعی می کند ارتباط خوبی با عناصر زیست فناوری برقرار کند. سرمایه 
گذاران و فناوران اجزای مختلف زیست بوم فناوری هستند که امسال به فناوران 
به عنوان مولفه مهم زیســت بوم فناوری در جشنواره بیشتر از قبل توجه شده 
است. مصلحی ادامه داد: جشنواره شیخ بهایی از سال ۷۷ آغاز شد، ابتدا دوسالانه 
بود بعد هرســاله شد و در ســال های مختلف اهداف خود را مطابق وضعیت روز 
تغییر داد. ابتدا اسم این جشنواره کارآفرینی بود و در دوره های بعد اسم جشنواره 

فن آفرینی شد.
وی اهداف جشنواره را توجه به فعالیت های فناورانه و دانش بنیان، جهت دهی 
فعالیت های فناورانه در راستای رفع نیازهای کشور و زمینه سازی برای اثرگذاری 

بر اقتصاد دانش بنیان برشمرد.
این استاد دانشــگاه صنعتی اصفهان گفت: شرکت های صنعتی بزرگ مانند 
فولاد مبارکه در جشــنواره این دوره شــیخ بهایی با هدف سرمایه گذاری روی 
طرح های مختلف حضور دارند. شــرکت های بزرگ در دو دوره قبل در مجموع 

۴۳۰ میلیارد ریال روی طرح ها سرمایه گذاری کرده اند.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه همزمان با جشنواره گفت: نمایشگاه ۲ بخش 
دارد. یک بخش دســتاوردها را نمایش می گذارند و بخش دیگر مختص نامزدها 
اســت. یعنی بازدیدکنندگان می توانند دستاوردهای نامزدها را ببینند و با آنها 

گفت و گو کنند.
نقش آفرینی بازیگران حوزه فناوری را تقویت می کنیم

سرپرســت معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 
جشنواره شیخ بهایی هم بعد از حدود ۲۵ سال برگزاری و ۱۶ دوره با بلوغ تجربی 

نسبی خوبی امسال برگزار می شود.
امید رضایی فر گفت: قصد داریم جریانات تازه ای را در زیست بوم فناوری و 
نوآوری ایجاد کنیم. برای تحقق این هدف علاوه بر برنامه های اصلی شامل طرح 
دســتیار فناور و گرنت فناوری، برنامه های پشتیبان مانند سیاست گذاری های 
جدیــدی را آماده کردیم. وی تاکید کرد: بیشــترین رویکــرد در این حوزه در 
سطح ملی این است که مجموعه فناوری و فناوران را در سطح عمومی با فضای 
اقتصادی جامعه به شکل بهتر و مؤثرتری همراه کنیم. زاویه نگاه ما به فناوری باید 
با ساختار منسجم و هماهنگ با بازیگران دیگر مانند صنایع اجتماعی و صادرات 
باشــد. رضایی فر ادامه داد: در ســال گذشــته در ادامه مسیر قبلی، تفاهم نامه 
جدیــدی را با وزارت خانه هایی چون صنعت، معدن تجارت و مجریان خصوصی 
و دولتی منعقد کردیم که انتظار داریم به دلیل این تفاهم نامه ها مردمی سازی 

اقتصاد را با مردمی سازی فناوری پیش ببریم.

تولید تجهیزات مخابراتی با دانش فنی بومی

یک شرکت دانش بنیان با استفاده از دانش بومی و فناوری روزآمد زمینه 
را برای تولید داخلی و بومی تجهیزات زیرساختی پیشرفته مورد نیاز 

کشور در حوزه مخابرات و ارتباطات فراهم کرد.
به گزارش ایرنا، غلامعلی حسنی صدر مدیرعامل صنایع ارتباطی آوا با تشریح 
فعالیت این شرکت دانش بنیان گفت: شرکت با دو نفر در سال ۷۹ تشکیل شد، 
تخصص تیم در زمینه مهندسی شــبکه بود، به مرور به سیستم های مخابراتی 
تحت شــبکه گرایش پیدا کرد. در آن زمان تجهیزات مخابراتی بصورت فناوری 
دیجیتــال بنا شــده و فقط مطالعات محدودی در حــد چند مقاله در خصوص 
 IP PBX وجود داشت. از سال ۸۲ نخستین نمونه پرظرفیت IMS سوئیچ های
طراحی شده توسط شرکت در یکی از دانشگاه های کشور به بهره برداری رسید.

وی به بهره مندی از نیروی انسانی دانش آموخته و متخصص برای تحقیق و 
توسعه محصولات دانش بنیان در حوزه مخابرات و ارتباطات اشاره و خاطرنشان 
کرد: با کمک نیروی انسانی متخصص، تمرکز کار شرکت روی همین زمینه کاری 
بوده است. این فناور یادآور شد: در سال های اخیر، محصولات این شرکت تمامی 
تاییدیه های مرتبط را اخذ کرده اســت. محصول این شــرکت توسط شرکت ها 
و ســازمان های دولتــی و خصوصی ودولتی انتخاب شــده و با پیشــرفته ترین 
فناوری های این حوزه رقابت می کند. این فناوری رو به گســترش اســت و این 
شرکت امید دارد که بتواند به سهم خود نقشی را در ارتقای توان صنعتی کشور 
و رفع نیازهای داخلی ایفا کرده و در آینده نه چندان دور به صادرات محصول و 
فناوری اقدام کند. حسنی از طراحی، ساخت و توسعه مراکز تلفن، شبکه داده ها 
و سیستم های مخابراتی نسل جدید گفت و ادامه داد: در حال حاضر بیش از پنج 
میلیون سوئیچ مخابراتی تولید شده این شرکت در شرکت مخابرات ایران، شرکت 
ارتباطات زیرساخت، FCP ها، بیشتر وزارتخانه ها و سازمان های بزرگ نصب، و 

راه اندازی و حسن انجام کار دریافت شده است.
توانمندی در تامین نیاز صنایع مخابراتی کشور

وی درمورد تولید و بومی ســازی مراکز مخابراتی نسل جدید اظهار داشت: با 
گسترش فناوری اطلاعات و درهم آمیخته شدن فناوری های رایانه ای و مخابراتی 
و لزوم یکپارچه ســازی ارتباطات در سازمان ها، این شرکت، در مسیر طراحی و 
پدید آوردن مراکز تلفن نسل جدید گام گذاشته است. این مرکز تلفن بر اساس 
جدیدترین فناوری مخابراتی جهان تولید شده و اولین و تنها مرکز از نوع خود به 

شمار می رودکه به طور کامل در ایران طراحی و ساخته شده است.
مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان افزود: محصول این شرکت تنها محصول 
موجود در داخل کشــور اســت که تمامی تاییدیه های امنیتی را دریافت کرده 
است. حســنی از ویژگی ها این محصول را پایش و به روزرسانی مستمر امنیت 
محصولات، سفارشی سازی، یکپارچه سازی و بهای تمام شده کم تر تا یک سوم 

تجهیزات مشابه خارجی بیان کرد.
وی با بیان اینکه شرکت صنایع ارتباطی آوا مجری طرح کلان ملی IMS زیر 
نظر معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری و با نظارت 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده است، گفت: در سال های اخیر محصولات 
تولیدی این شرکت برای اولین بار با موفقیت جایگزین برندهای اروپایی و چینی 
در شبکه مخابرات کشور شــده اند. مدیرعامل صنایع ارتباطی آوا ادامه داد: این 
محصولات، با ظرفیت میلیون ها پورت در مرحله بهره برداری هستند. این طرح ها 
ضمن خودکفایی فنی کشــور در این حوزه راهبــردی، منجر به میلیون ها دلار 
صرفه جویی ارزی شده است. با توجه به این که محصولات NGN/ IMS مبتنی 
بــر پردازش ابری، آخرین فناوری موجود در طراحی تجهیزات مرتبط بوده و در 
جهان تعداد انگشــت شماری از شرکت ها این نوع محصولات را تولید می کنند 
ظرفیت بالایی برای صادرات این محصول وجود دارد. با حمایت صندوق نوآوریو 

شکوفایی، اقدامات اولیه برای صادرات این محصول صورت پذیرفته است.

اخبار

فناوری دیپ فیک و تولید تصاویر جعلی 
توسط هوش مصنوعی تشخیص حقیقت 
و دروغ را هــر روز دشــوارتر از دیروز 
می کند. به تازگی فیلمی جعلی با تصاویر 
تولید شده توسط هوش مصنوعی منتشر 
شده که نشان می دهد دوره دوم بایدن-
هریس به چه آخرالزمانی تبدیل خواهد 

شد.
دیپ فیک )Deep Fake( فناوری جدیدی 
است که در آن تصاویر و ویدیوهای دروغ، اما 
واقع گرایانه ساخته می شوند. امروزه  ویدیوهای 
دیپ فیک از بســیاری افراد مشــهور ساخته 
شــده و در فضای مجازی منتشــر می شوند. 
با پیشــروی بدون محدودیــت این فناوری و 
عدم تشخیص آنها از ویدئوهای واقعی توسط 
کاربران، به زودی تشخیص مرز بین حقیقت و 

دروغ عملا غیرممکن خواهد شد.
دیپ فیک ها با فریــب دادن مردم در مورد 
افراد مشهور و شخصیت های سیاسی، کارها و 
ســخنانی را به آنها نسبت می دهند که واقعی 
نیســتند. اما اشتباهاتی ســاده مانند نبودن 
انگشــت های دســت یا کیفیت پایین برخی 
ویدیوها، نشانه واضحی از این است که برخی 
تصاویر و فیلم ها اصلاح شــده اند. دیپ فیک ها 
شــکلی از هوش مصنوعی با نــام »یادگیری 
عمیــق« هســتند و زمانــی کــه در برخی 
داده های خود مشــکلی پیدا می کنند، آن را 
حل کرده و برای ساخت فیلم ها و عکس های 
جعلی، چهره ها را عــوض می کنند. برخی از 

دیپ فیک هــا به قصد طنز و کمدی ســاخته 
از دیپ فیک های  مانند مجموعه ای  می شوند، 
نیکلاس کیــج در فیلم هایی مانند »مهاجمان 
صندوق گمشــده« و »مرد پولادین« که او در 

آنها بازی نکرده است.
بسیاری افراد از این قابلیت هوش مصنوعی 
برای انتقام جویی و عمدتا با استفاده از چهره 

افراد مشــهور و ســاخت فیلم های مستهجن 
اســتفاده کرده اند. طبق گزارش دیپ تریس، 
۹۶ درصــد از تمام ویدیوهــای دیپ فیک که 
در سال ۲۰۱۹ به صورت آفلاین یافت شدند، 

پورنوگرافــی بودند. مثلا در ســال ۲۰۱۷ از 
چهره اشــخاص معروفی مانند تیلور سوئیفت 
و اسکارلت جوهانســون برای اینکار استفاده 
شده بود. شــخصیت های سیاسی نیز به طور 
گسترده قربانی این دیپ فیک ها می شوند. به 
عنــوان مثال ویدئویی جعلــی از باراک اوباما 
در سال ۲۰۱۸ منتشر شــد که در آن اوباما، 

دونالــد ترامــپ را »یک فرد احمــق به تمام 
معنا« خطاب می کند. شرکت های رسانه های 
اجتماعــی معروفــی نظیــر، متــا، توییتر و 
تیک تاک انتشار دیپ فیک و فیلم های فریبنده 
را در پلتفرم های خود ممنوع کرده اند، اگرچه 
تشخیص ســریع آنها قبل از اینکه به سرعت 

منتشر شوند کار سختی است.
پــس از اینکه جــو بایدن بــرای کمپین 
انتخابــات مجدد اعلام آمادگــی کرد، کمیته 
ملــی جمهوری خواهان ویدئویــی دروغین با 
تصاویر تولید شــده توســط هوش مصنوعی 
منتشــر کردند که نشــان می دهد دوره دوم 

بایدن-هریــس به چــه آخرالزمانــی تبدیل 
خواهد شد. این ویدئو، تصاویری از تخریب، و 
فروریختن ساختمان های وال استریت، جنگ و 
انفجار در تایوان، و آمادگی پلیس با تجهیزات 

تاکتیکی برای دفاع از سانفرانسیسکو در برابر 
جــرم و جنایت بــه نمایش می گذارد. ســام 
کورنال، مدیر اجرایی کمیته ملی دموکرات ها 
در توییتی گفت که RNC از هوش مصنوعی 
به شــکل ناامیدکننده ای استفاده کرده است 
و »چاره ای جز درخواســت کمــک از هوش 

مصنوعی نداشت«.

پس از اینکه الیوت هیگینز، بنیانگذار گروه 
تحقیقاتی Bellingcat، تصاویر دیپ فیکی را 
از ترامــپ که در حال فرار از دســت مقامات 
است، در روز دوشــنبه در توییتر به اشتراک 
گذاشــت، این تصاویر غوغایی در رسانه های 
اجتماعی به پا کرد. اگرچه او در ابتدای مطلب 
اشــاره کرده بود که این تصاویر با استفاده از 
ابزار هوش مصنوعــی Midjourney ایجاد 

شده اند.
هیگینز به آسوشیتدپرس گفت که: »دونالد 
ترامــپ در حین دســتگیری بــر روی زمین 
افتاد.« با این حال، در این تصاویر »افســران« 
بــا کلاه و یونیفورم پلیس بــا حروف درهم و 
برهم، و ترامپ با سه پا دیده می شود. هیگینز 
به آسوشیتدپرس گفت: »من تصور می کردم 
مــردم متوجه می شــوند که دونالــد ترامپ 
دو پا دارد، نه ســه پا.« ترامپ ممکن اســت 
توســط هیئت منصفه منهتن به جعل سوابق 
تجاری مرتبــط با پرداخت  حق الســکوت به 
استورمی دانیلز، در طول مبارزات انتخاباتی اش 

در سال ۲۰۱۶ متهم شود.
ترامپ تصویری از خود را در پلتفرم شبکه 
اجتماعی Truth Social منتشر کرد که بر 
روی زمین زانو زده است. او در این عکس در 
وســط اتاقی بر روی زمین زانو زده و نورافکن 
مستقیماً روی او تابیده شده و دست هایش را 
به هم گره کرده و ســرش را خم کرده است. 
یکی از نقاط ضعف تصاویر تولید شده توسط 
هوش مصنوعی، تصاویر مربوط به دســت ها 

اســت. این عکس نیز شــامل همیــن قاعده 
اســت. در این عکس به نظر می رســد که او 
انگشت حلقه دست راستش را از دست داده و 
انگشتان شستش منحرف شده اند. همچنین، 
با وجودی که نورافکن بر روی او تابیده شــده 
اســت، اما هیچ کس در اتاق به رئیس جمهور 

سابق نگاه نمی کند.

دیجیاتو نوشــت: »نیکولا تسلا« بیش از 
۱۰۰ سال پیش رؤیایی را در سر داشت که 
امروز با پیشرفت فناوری احتمالاً می تواند 
به واقعیــت تبدیل شــود و نیاز ارتش 
آمریکا به سوخت مایع یا خطوط سوختی 

آسیب پذیر را کاهش دهد.
»آژانــس پروژه های تحقیقاتی پیشــرفته 
دفاعــی« )DARPA( به دنبال اســتفاده از 
فناوری لیزر برای انتقال انرژی برق به سراسر 
سیاره است. اگر این فناوری موفق شود، تأمین 
انــرژی نیروهای ارتــش در حین جنگ دیگر 
یک معضل بــزرگ نخواهد بــود. کلنل »پل 
 Popular کلهون« در مصاحبه ای با وب سایت
Mechanics می گویــد: »شــرایط جهــان 
تغییر کرده و نیاز به روش های انعطاف پذیرتر 
برای تأمین انــرژی در عملیات های نظامی به 
بالاترین حد خود رسیده است. از نظر فناوری، 
پیشــرفت های قابل توجهی در حوزه لیزرهای 
پرانــرژی، حســگرهای موجــی، اپتیک های 
انطباقــی، پلتفرم هــای هوایــی الکتریکــی، 
اینترلاک های ایمنــی و ابزارهای فتوولتائیک 
پربازده حاصل شــده است.« پروژه ای که دارپا 
دنبال می کند، POWER نــام دارد که نام 
خود را از »رله انرژی بی سیم اپتیکال مداوم« 

گرفته است. در این پروژه از لیزرهایی استفاده 
می شــود که در ارتفاعات بالا منتشر می شوند 
و بــرد و انرژی زیادی دارند. این سیســتم با 
اســتفاده از رله های خود، انرژی لیزر را بدون 
دستکاری هدایت می کند و بعد کاربر نهایی با 
دریافت این لیزر، آن را به برق تبدیل می کند.

بااین حال، یکی از چالش هــای اصلی این 
پروژه فراهم سازی رله های قابل اطمینان است. 
کلهون می گویــد: »دارپا با توســعه رله های 
پربــازده فرصت بزرگی را بــرای ایجاد تحول 
در ســازوکارهای توزیع انــرژی می بیند. این 
رله ها به فناوری های موجود اجازه خواهند داد 

تا در کنار یکدیگر به کار گرفته شــوند و یک 
شبکه انرژی بی ســیم انعطاف پذیر، انطباقی و 

چندخطی بسازند.«
انرژی بی سیم با پهپادها و ماهواره ها 

منتقل خواهد شد
رله هــا در قالــب پهپادهــا و ماهواره های 

بادوام در آینده این سیســتم ها نقش کلیدی 
ایفا خواهند کرد. این پهپادها که در ارتفاعات 
بالا حرکت می کنند، انرژی لیزری را از فواصل 
دور به یکدیگر می فرســتند و بعد به دســت 
پایگاه هــای نظامی می رســانند. ماهواره ها هم 

می توانند در مدار همین نقش را ایفا کنند.
 POWER کلهــون می گویــد: »پــروژه
درحال توســعه پلتفرم های استراتوســفری با 
دیافراگم های کوچک بــا دامنه تقریبی ۱۰۰ 
کیلومتری بین گره هاســت. بــا افزایش اندازه 
دیافراگم ها و حضــور در محیط بدون مانعی 
مثل فضا می توان فاصله بین گره ها را به ۱۰۰۰ 
کیلومتری رســاند.« درنتیجه شبکه ای برای 
توزیع انرژی به وجود می آید که مقیاس پذیر و 

در سراسر جهان قابل استفاده است.
این پروژه هم مثل ســایر پروژه های دارپا 
پس از تکمیل فاز نظری، به سایر سازمان های 
دولتی سپرده می شود تا پیاده سازی عملیاتی 
آن را شــروع کننــد. POWER عــلاوه بر 
اســتفاده های نظامی، می تواند بــرای تأمین 
انرژی روســتاهای دورافتاده و مواردی از این 
دست کاربرد داشته باشــد.  همچنین تأمین 
انرژی این سیستم از طریق منابع تجدیدپذیر 

می تواند بر جذابیت این سازوکار بیفزاید.

رویای تسلا محقق می شود

 انتقال برق به سراسر جهان بدون نیاز به سیم

ســازمان جهانــی هواشناســی 
الگوی  که  داد  )WMO( هشــدار 
آب و هوایی موســوم به »ال نینو« 
ممکن است در سال جاری بازگردد 
و موجب افزایش دمــای هوای در 

جهان شود.
به گــزارش ایرنا به نقــل  از رویترز، 
این ســازمان خاطرنشان کرد که پس از 
سه ســال از الگوی آب و هوایی موسوم 
به »لانینا« در اقیانــوس آرام که اغلب 
اندک دمــای جهانی  موجب کاهــش 
می شود، احتمال ۶۰ درصدی وجود دارد 
که این الگوی آب و هوایی در ماه های مه تا ژوییه )اردیبهشت تا اوایل مرداد( به همتای گرمتر خود موسوم به »ال 
نینو« تبدیل شــود. این سازمان خاطرنشان کرد که احتمال این پدیده بین ژوییه تا سپتامبر )مرداد تا اوایل مهر( 
به ۷۰ تا ۸۰ درصد افزایش می یابد. »ویلفران موفوما اوکیا« رئیس بخش پیش بینی آب و هوا در سازمان جهانی 
هواشناسی در گفت وگو با خبرنگاران در ژنو اعلام کرد: در حال حاضر هیچ برآوردی از اینکه ال نینو دمای هوا را تا 
چه میزان افزایش خواهد داد، وجود ندارد. وی افزود: ال نینو موجب تحریک دمای هوا در سطح جهانی خواهد شد 

و همه ما با اندکی تاخیر تاثیر دمای ال نینو را در سراسر جهان احساس خواهیم کرد.
ســازمان جهانی هواشناسی در عین حال خاطرنشان کرده اســت که قادر به پیش بینی قدرت یا طول مدت 
پدیده ال نینو نیست.  تاکنون رکورد گرمترین سال جهان مربوط به سال ۲۰۱۶ است که با یک ال نینوی قدرتمند 
همزمان شد هر چند که تغییرات آب و هوایی موجب افزایش دما حتی در سال های بدون پدیده ال نینو شده است.

در جریان پدیده ال نینو، بادهای به سمت غرب در امتداد خط استوا کاهش می یابند و آب گرم به سمت شرق 
کشیده می شود که این موجب گرمای سطحی بالاتر در اقیانوس ها خواهد شد.

با »تلســکوپ  عکس جدیدی که 
فضایی هابل« گرفته شــده است، 
فاصله  در  را  کهکشان عدسی   یک 
۳۰ میلیون سال نوری از زمین نشان 

می دهد.
 )HST( هابــل  فضایی  تلســکوپ 
عکــس جدیــدی را از یک کهکشــان 
عدســی  موســوم به ان جی سی ۳۴۸۹ 
کهکشــان های عدسی ،  اســت.  گرفته 
کهکشان های کاملا مارپیچی یا بیضوی 
نیســتند. آنها چیزی میان این دو نوع 
کهکشان هستند و ویژگی های هر دو را 

نشان می دهند. کهکشان های عدسی مانند کهکشان های مارپیچی، یک برآمدگی مرکزی حاوی ستارگان فشرده و 
یک قرص دایره ای نازک حاوی ستاره ها، گاز و غبار دارند اما فاقد بازو هستند. همچنین، کهکشان های عدسی مانند 

کهکشان های بیضوی، ستاره های مسن تری دارند و میزان ستاره زایی در آنها کم است.
ان جی ســی ۳۴۸۹ دارای یک هسته کهکشانی فعال است. هسته کهکشانی فعال در مرکز کهکشان قرار دارد، 

بسیار درخشان است و تابش را در سراسر طیف الکترومغناطیسی ساطع می کند.
این کهکشان عدسی، یک »کهکشان سیفرت«)Seyfert galaxy( به شمار می رود. کهکشان سیفرت، یک نوع 
هسته کهکشانی فعال است که نسبت به سایر هسته های کهکشانی فعال، نور کمتری دارد. کهکشان های سیفرت 
معمولا بیشتر از بقیه قسمت های کهکشان  میزبان نمی درخشند. بنابراین، کهکشان احاطه کننده آنها به وضوح قابل 
مشاهده است. انواع دیگر هسته های کهکشانی فعال آن قدر تشعشع می کنند که رصد کهکشان میزبان آنها تقریبا 
غیرممکن است. ان جی سی ۳۴۸۹ در فاصله ۳۰ میلیون سال نوری از ما در صورت فلکی »شیر«)Leo( قرار دارد.

سازمان جهانی هواشناسی هشدار داد

افزایش بیشتر دمای هوا در سراسر جهان با بازگشت ال نینو
کشف جدید هابل 

کهکشانی بی نظیر در دوردست

پس از اینکه جو بایــدن برای کمپین 
انتخابــات مجدد اعــام آمادگی کرد، 
کمیته ملی جمهوری خواهان ویدئویی 
دروغین با تصاویر تولید شده توسط 
هــوش مصنوعی منتشــر کردند که 
نشان می داد دوره دوم بایدن-هریس 
به چه آخرالزمانی تبدیل خواهد شــد. 
این ویدئو، تصاویــری از تخریب، و 
فروریختن ساختمان های وال استریت، 

جنگ و انفجار در تایوان نشان می داد

تشخیص دیپ فیک ها از ویدئوهای واقعی

تصویر آخرالزمانی هوش مصنوعی از دور دوم ریاست جمهوری بایدن
پریسا عباسی 


